
 

 

ROZHODNUTÍ DĚKANA Č. 49 / 2021 

Metodika pro stanovení mimořádných stipendií a odměn ve studiu 

poskytovaném v anglickém jazyce 

 

Datum vydání:  16. 11. 2021 

Účinnost: 30. 6. 2022 

Počet stran: 2 

Počet příloh: 0 

 

ČLÁNEK 1  PŘEDMĚT ÚPRAVY  

1. Metodika stanovuje pravidla pro poskytování mimořádných stipendií studentům zapsaným 

do doktorského studijního programu akreditovaného pro výuku v anglickém jazyce na FEKT 

VUT a pravidla pro přiznání odměny zahraničním pracovníkům zajišťujícím výuku 

v bakalářském, navazujícím magisterském nebo doktorském studijním programu. 

2. Studenty se ve smyslu této metodiky rozumí ti, kteří k datu rozhodnému pro přiznání 

stipendia mají aktivní studium na FEKT VUT, studium není přerušené nebo ukončené jiným 

způsobem než absolvováním.  

3. Stipendium nemůže být přiznáno studentům, kteří neuhradili všechny finanční závazky vůči 

FEKT VUT. 

 

ČLÁNEK 2 PRAVIDLA PRO POSKYTOVÁNÍ MIMOŘÁDNÉHO STIPENDIA 

1. Studentům doktorských studijních programů akreditovaných pro výuku v anglickém jazyce 

lze přiznat stipendium za mimořádnou tvůrčí činnost do výše 1500 EUR za rok. 

2. Za mimořádnou tvůrčí činnost se považují především nad míru plněné limity bodového zisku 

za publikační činnost. 

3. Stipendium je přiznáno jednorázově. Rozhodným obdobím je akademický rok.  

4. Žádost o stipendium v doktorských studijních programech podává školitel studenta 

v termínech: 

• do 30. 10. v případě pokračování ve studiu v následujícím akademickém roce, nebo 

• nejpozději 10 dní před termínem obhajoby disertační práce. 

O přiznání stipendia rozhoduje proděkan pro tvůrčí činnost. 



Rozhodnutí děkana 49/2021 

2/2 

5. V rámci jednoho rozhodného období může být studentovi přiznáno stipendium pouze za 

jedno studium.  

6. Zdrojem financování mimořádných stipendií je stipendijní fond. 

 

ČLÁNEK 3  PRAVIDLA PRO POSKYTOVÁNÍ ODMĚN  

1. Odměnu je možné přiznat zahraničním pracovníkům - odborníkům za mimořádné činnosti: 

• přednášky v anglicky vyučovaných předmětech (1 000 EUR za pětidenní přednáškový 

pobyt), 

• posudky závěrečných prací (50 EUR za posudek BP nebo DP, 100 EUR za posudek DP), 

• účast na závěrečných zkouškách (350 až 500 EUR dle destinace), 

• účast na závěrečných zkouškách v kombinaci s přednáškovým pobytem (1 200 EUR). 

2. Odměnu není možné přiznat zahraničním pracovníkům partnerských univerzit, se kterými je 

uskutečňován společný JD/DD studijní program, kteří by v rámci tohoto programu zajišťovali 

výše uvedené činnosti.  

3. Za zahraničního pracovníka se ve smyslu  této metodiky nepovažují vyučující ze Slovenské 

republiky.  

4. Návrhy na odměny předkládá garant příslušného studijního programu akreditovaného pro 

výuku v anglickém jazyce na sekretariát děkana ve stanoveném termínu následovně: 

• za činnosti uskutečňované v období od 1. 9. až 31. 12. nejpozději do 31. 7. daného roku, 

• za činnosti uskutečňované v období od 1. 1. až 31. 8. daného roku nejpozději do 30. 11. 

přechozího roku. 

Návrh musí obsahovat jméno zahraničního pracovníka, univerzitu/organizaci, stát, termín a 

charakter plánované činnosti, dotčený studijní program.  

5. Zdrojem financování uvedených odměn jsou prostředky z poplatků za studium ve studijních 

programech akreditovaných pro výuku v anglickém jazyce. 

6. V případě, že souhrn požadavků bude vyšší než aktuálně disponibilní zůstatek prostředků, 

rozhodne o možném krácení a přidělení odměn děkan. 

 

ČLÁNEK 4 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

 

Tato vnitřní norma nabývá účinnosti v den uvedený v jejím záhlaví. 

 

 

 

 

prof. RNDr. Vladimír Aubrecht, CSc. v. r. 

děkan FEKT VUT v Brně 


